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Fri, 19512e 2024 11:22:04 +0100
5.1.2.e

" <5.1.2.e5.1.2.e

5.1.2.e

n @utrecht.nl>5.1.2.e

Re: brainwave Sv's

wil jij kijken

s

@utrecht.nl>
Verzonden: vrijdag 19 januari 2024 10:41

<1 @utrecht.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: brainwave Sv's

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I’.e

I’.e

5.1.2.e

I5.1.2.e

I

(66(
I//

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 19 januari 2024 10:07
@utrecht.nl>5.1.2.e

@utrecht.nl>
Onderwerp: FW: brainwave Sv's

gaat ermee verder.

5.1.2.

5.1.2.

From:
Sent: 
To:

Even eerst naar jou, op basis van jouw magnetron wave en eerdere beantwoording over dit onderwerp vanuit ons (AF) en DHL 
Heb ook nog wat uit de artikelen van Dawah / AD gehaald.

wat we op het einde kunen opnemen over Dawah. Dawah verwees naar communicatie door hen over doel bijeenkomst en ook dat ze 
afstand nemen van extremistische uitingen. Zou fijn zijn als we daaruit hierin wat kunnen knippen en plakken.
En, ben ook benieuwd of jullie vinden of we bij 1 van de eerdere vragen al iets over Dawah/doel bijeenkomst moeten zeggen. Ik twijfel. 
Beantwoording SV 2024 010 Haatprediker hoort niet thuis in Utrecht - Kopie.docx

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

I
I

Cc:
Subject:

en 5.1.2. mee. Zouden jullie ook kritisch mee willen kijken? @ 5.1Hierbij retour, ik neem ook direct 5.1

@utrecht.nl>; "512e

Ha 512=

zoals gezegd. Dit waren mijn eerste gedachten. 5.1.2.

Postbus 16200
5.1.2.e

@utrecht.nl>; "512e

Van: 512e

@utrecht.nl>; "
@utrecht.nl>

Van: 5.1.2.

Aan: 512e
CC: 6.1.2.

Aan: 512e

<5.1.2.e

< 5.1.2.e

" <5.1.2.e

' 5.1.2.e

" <5.1.2.e

5.1.2.e



@utrecht.nl>5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 19 januari 2024 08:06
@utrecht.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Hola,

Antwoord 1:
Ja, de burgemeester is op de hoogte van de berichtgeving in de Telegraaf. Op basis van de berichtgeving en de volgens de 
berichtgeving gedane uitingen door dhr... is contact opgenomen met de organisator, de Jaarbeurs, politie en NCTV. Inzet hierbij 
was om te achterhalen of de spreker deze uitspraken inderdaad heeft gedaan en zo ja, welke stappen te ondernemen om te 
voorkomen dat hij in Utrecht een podium zou krijgen. Immers, voordergelijke uitpraken is in Utrecht geen plaats. Vervolgens 
bleek dat meneer reeds gesignaleerd stond in het SIS (even uitschrijven) en daardoor geen toegang tot Nederland zou kunnen 
krijgen.

Antwoord 2:
Ja, de burgemeester is het ermee eens dat de uitspraken zoals in berichtgeving door de Telegraaf zijn geschetst verwerpelijk zijn 

 Personen n die dergelijk extreme 
uitingen doen zouden geen podium in Utrecht moeten krijgen. In onze stad is altijd ruimte voor dialoog en meningsuiting, maar 
niet voor oproepen tot geweld en haatzaaien. Indien deze spreker aanwezig zou zijn bij de bijeenkomst zouden daarmee 
aanzienlijke risico's gepaard gaan, met name dat hij strafbare uitspraken zou doen die een flinke impact op de aanwezigen, maar 
ook ook op de bredere gemeenschap zouden kunnen hebben.

Overigens zijn de mogelijkheden voor de burgemeester om tegen een haatzaaiende spreker op te treden beperkt. De 
burgemeester is verantwoordelijk voor de openbare orde, maar niet het gezag of strafbare feiten (zoals strafbare uitingen, 
daarover gaat het Openbaar Ministerie). Wel kan de burgemeester een verzoek aan de NCTV/IND (check) doen om een spreker 
de toegang tot het land te ontzeggen. In zeer uitzonderlijke gevallen, indien er gerede vrees ontstaat dat de komst van een 
spreker tot acute wanordelijkheden zal leiden kan de burgemeester een gebiedsverbod opleggen.
Daarnaast kan de burgemeester altijd een indringend beroep op de organisator of eigenaar van de zaal doen om af te zien van 
de spreker zq de bijeenkomst te annuleren.

Antwoord 3:
De gemeente heeft in de aanloop naar de bijeenkomst contact gehad met zowel de organisator, de jaarbeurs als de politie. 
Destijds was nog niet bekend dat de spreker extreme uitingen had gedaan. Toen deze informatie bekend werd is opnieuw 
contact met alle partijen opgenomen. Bij de organisator is aangedrongen de uitnodiging in te trekken en bij de NCTV is gevraagd 
hoe zij de risico's van deze spreker inschatten en of zij aanleiding zagen om de spreker de toegang tot het land te ontzeggen. 
Hierop bleek dat Duitsland meneer reeds de toegang tot het Shengengebied had ontzegt en dat dit ook betekent dat meneer nier 
naar Nederland mag reizen.

Lag vannacht al even te woelen over de beantwoording van de SV's. Misschien kan het helpen, maar voel jullie vrij om het 
anders aan te pakken.

Van: 5.1.2.

Aan: 5.1 2.
Onderwerp: brainwave Sv's

@utrecht.n!>; 512e

PB
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Fri, 19 Jan 2024 10:09:25 +0100

"<l @utrecht.nl>5.1.2.e 5.1.2.d

<l @utrecht.nl>5.1.2.e 5.1.2.d

Juridische mogelijkheden spreker Jaarbeurs

Wellicht bekend, maar beter mee verlegen dan om verlegen: 1488694 (vu.nl)

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

5.1.2.e

Q66(
4/

Gemeente Utrecht

I
I

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

From:
Sent: 
To:
Cc:
Subject:

@utrecht.nl>;"512e " < 5.1.2.d

' 5.1.2.e

utrecht.nl
utrecht.nl
http://www.utrecht.nl
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5.1.2.e

Fri, 5 Jan 2024 07:41:53 +0100
5.1.2.e

I5.1.2.e 5.1.2.e

@utrecht.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Subject:

Klinkt geruststellend. Mooi!

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

Adviseur OOV / Analist

5.1.2.e

©utrecht, nl5.1.2.e

Q66(
14

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>
Verzonden: donderdag 4 januari 2024 16:38

I
< @utrecht.nl>;5.1.2.e

I5.1.2.c 5.1.2.e 5.1.2.c

Onderwerp: RE: Update m.b.t. Dawah groep bijeenkomst in de Jaarbeurs op 20 jan

I

Met vriendelijke groet,

I ii5.1.2.e

Adviseur Openbare Orde & Veiligheid (OOV)

@utrecht.nl
www.utrecht.nl

From:
Sent: 
To:

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid 
ma, di, wo, do en vrijochtend

Goede samenvatting van het gesprek! Ik heb geen aanvullingen. Ik ben uitgenodigd door 5.1 2. maar ik twijfel zelf nog of ik wil 
gaan. Als side-note!

@utrecht.nl>
RE: Update m.b.t. Dawah groep bijeenkomst in de Jaarbeurs op 20 jan

5.1.2.e

5.1.2.e

Ha 5l 2e

@utrecht.nl>; "512e

utrecht.nl>;
@utrecht.nl>

@utrecht.nl>; 512e 
utrecht.nl>;

@utrecht.nl>; "

@utrecht.nl>; 512e
@utrecht.nl>; 5.1.2.

Van: 5.1.2.

@utrecht.nl>; 5.1.2.

@utrecht.nl>; 512e
5.1.2.e

@utrecht.nl>; 512e

<5.1.2.0

@utrecht.nl>; " 5126
@utrecht.nl>; "512e

Aan: 512e

utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
http://www.utrecht.nl
http://www.utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
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Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>
Verzonden: donderdag 4 januari 2024 15:21

@utrecht.nl>;
@utrecht.nl>;

Onderwerp: Update m.b.t. Dawah groep bijeenkomst in de Jaarbeurs op 20 jan

Beste Collega’s,

I was
belde hij haar meteen op. Het lijkt erop dat de Dawah groep het goed en doordacht heeft

voorbereid. Het klinkt professioneel en er zijn goede afspraken gemaakt met de spreker over de bijeenkomst.

Dawah Groep - Purpose of life - Jaarbeurs 20 januari

als moslim, etc.

Gaat niet over de situatie in Gaza, niet over de politiek, etc.

Bezoekers komen sowieso verspreid binnen, en er is een boekenmarkt die bezocht kan worden.

en ik ons geen zorgen meer. Er lijken goede afspraken met de spreker gemaakt

heb je verder nog aanvullingen?

I

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid
Stadsplateau 1
13e etage Zuid

Stel voor dat we dit nog wel even agenderen bij het CO van volgende week donderdag en de politie vragen of ze dit intern wel of 
niet willen oppakken (is aan de politie om te beoordelen). Met deze informatie verwacht ik eigenlijk geen problemen. In het 
verleden is er niet eerder iets negatiefs gebeurt bij de bijeenkomsten van de Dawah groep. Hun geschiedenis in Utrecht is 
eigenlijk best positief.

van tevoren en er is goed nagedacht over het geheel (ook over de aankomst en het vertrek van de bezoekers). Er zijn best veel 
eigen mensen (stewards) van de Dawah groep aanwezig.

Bezoekers: 5.000 pers, (in hal van 10.000 pers.)
Dawah: 30 eigen stewards aanwezig
Ca 80% van de bezoekers komt met eigen vervoer en komt dus niet via het OV en gaan na afloop gewoon weer terug naar hun 
woonplaats.

gesproken over de Dawah groep bijeenkomst van 20 januari in de Jaarbeurs. 5.1 2.
heel open en na een app van 5.1 2.

Programma: Wat van je leven maken, geen drugs, geen criminaliteit, respect voor je ouders, het goede 5.1.2.

Op grond van deze info van 5.1.2.

vriendelijke groet, 512.

maken 5.1.2.

Aan: 5.1.2.
< 5.1.2.e

5.1.2.e

Ook namens 512e

5.1.2.e

@utrecht.nl>; 512e @utrecht.nl>; 512e

@utrecht.nl>; 512e

Van: 5.1.2.

5.1.2.e

@utrecht.nl>; 512e

5i2e heeft uitvoerig met 5.1.2.

@5.1.2.e

@utrecht.nl>;
@utrecht.nl>

utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
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I5.1.2.e

Tue, 2 Jan 2024 13:45:17 +0100
"<5.1.2.e 5.1.2.e

I II @utrecht.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

II @utrecht.nl>; " @utrecht.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Hallo Allemaal,

Nog de beste wensen allemaal voor het nieuwe jaar. Wens iedereen heel veel gezondheid toe.

Vriendelijke groet, I5.1.2.e

From:
Sent:
To:

Kunnen we deze bijeenkomst op 20 januari in de JB van de Dawah groep donderdag tijdens P&R bespreken? Er 
worden 10.000 bezoekers verwacht (het zou al uitverkocht zijn) en de spreker is ook typisch. Dit zou eventueel 
naderhand bijv, bij het station voor bepaalde acties kunnen zorgen. (Denk bijv, aan straat Dawah of pro Palestina.)

Subject:
Attachments:

Bijeenkomst JB van de Dawah groep 
IMG_1374.jpg

@utrecht.nl>; "5.1.2.
@utrecht.nl>; "512e @utrecht.nl>;"512e

" < 5.1.2.e

utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
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5.1.2.e

Thu, 18 Jan 2024 16:38:49 +0100
@utrecht.nl>5.1.2.e

Zie bijgaande mail van Polrad en tevens het bericht van de jaarbeurs.

@jaarbeurs.nl>
Sent: Monday, December 18, 2023 2:10:03 PM

Subject: FW: Jaarbeurs lijst van events 204 (jan - juni)

1

I I5.1.2.e

@utrecht.nl>
Verzonden: donderdag 4 januari 2024 15:40

@utrecht.nl>
Onderwerp: FW: Update m.b.t. Dawah groep bijeenkomst in de Jaarbeurs op 20 jan

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

Medewerker OOV

I

Q60(
7/W

Gemeente Utrecht

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

En hebben jullie Stichting Dawah groep nog kunnen checken? Vanuit de politie heb ik inmiddels begrepen dat deze stichting 
niet bij hun op de radar staat. Ik ben benieuwd in hoeverre deze stichting wel bij jullie bekend is en of daar veiligheids-issues 
aan kleven.
Groeten,

FW: Update m.b.t. Dawah groep bijeenkomst in de Jaarbeurs op 20 jan 
IMG_1374.jpg

Hoihoi,
De zorgen over de bijeenkomst van Dawah Groep in Jaarbeurs zijn inmiddels weerweggenomen.

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:

<5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

To: 5.1.2.

From: 512.

< 5.1.2.e

CC: 5.1.2.

<5.1.2.e

Beste 512e

Van: 512e

< 5.1.2.e

Aan: 512e

' 5.1.2.e

@utrecht.nl>
< 5.1.2.e

utrecht.nl
jaarbeurs.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
http://www.utrecht.nl
utrecht.nl


@utrecht.nl>• 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 4 januari 2024 15:21

@utrecht.nl>; << 5.1.2.e5.1.2.e

I I< 5.1.2.e < 5.1.2.e

Onderwerp: Update m.b.t. Dawah groep bijeenkomst in de Jaarbeurs op 20 jan

’s,

was
belde hij haar meteen op. Het lijkt erop dat de Dawah groep het goed en doordacht heeft

voorbereid. Het klinkt professioneel en er zijn goede afspraken gemaakt met de spreker over de bijeenkomst.

Dawah Groep - Purpose of life - Jaarbeurs 20 januari

Programma: Wat van je leven maken, geen drugs, geen criminaliteit, respect voor je ouders, het goede doen als moslim, etc.

Gaat niet over de situatie in Gaza, niet over de politiek, etc.

Bezoekers komen sowieso verspreid binnen, en er is een boekenmarkt die bezocht kan worden.

en ik ons geen zorgen meer. Er lijken goede afspraken met de spreker gemaakt

heb je verder nog aanvullingen?

]

Stel voor dat we dit nog wel even agenderen bij het CO van volgende week donderdag en de politie vragen of ze dit intern wel of 
niet willen oppakken (is aan de politie om te beoordelen). Met deze informatie verwacht ik eigenlijk geen problemen. In het 
verleden is er niet eerder iets negatiefs gebeurt bij de bijeenkomsten van de Dawah groep. Hun geschiedenis in Utrecht is 
eigenlijk best positief.

van tevoren en er is goed nagedacht over het geheel (ook over de aankomst en het vertrek van de bezoekers). Er zijn best veel 
eigen mensen (stewards) van de Dawah groep aanwezig.

Bezoekers: 5.000 pers, (in hal van 10.000 pers.)
Dawah: 30 eigen stewards aanwezig
Ca 80% van de bezoekers komt met eigen vervoer en komt dus niet via het OV en gaan na afloop gewoon weer terug naar hun 
woonplaats.

Op grond van deze info van 5.1.2.

vriendelijke groet, 5.1 2.

maken 5.1.2.

heel open en na een app van 5.1 2.

Ook namens 5.1.2.

Beste 512e

gesproken over de Dawah groep bijeenkomst van 20 januari in de Jaarbeurs. 512.

@utrecht.nl>; 512e

5.1.2.e

@utrecht.nl>; 512e

Aan: 512e
< 5.1.2.e

5.1.2.e

@utrecht.nl>; 512e

Van: 512e

< 5.1.2.e

@utrecht.nl>;
<5.1.2.e

@utrecht.nl>; 512e

@5.1.2.e

<5.1.2.e

< 5.1.2.e

512e heeft uitvoerig met 512e

..
@utrecht.nl>;

@utrecht.nl>

utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
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5.1.2.e

Thu, 4 Jan 2024 13:55:09 +0100
"<5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

RE: Jaarbeurs lijst van events 204 (jan - juni)

Hier nog even op terugkomend: hoorde net van dat er bij Polrad enige zorg is over het mogelijk gedrag van (jongere)5.1.2.e

bezoekers na afloop van de bijeenkomst. Door een van onze collega’s wordt contact opgenomen met de organisatie.

Als je nog vragen hebt, dan hoor ik het graag.

@utrecht.nl>

@utrecht.nl>
Onderwerp: RE: Jaarbeurs lijst van events 204 (jan - juni)

Volgens mij had ik je mondeling al teruggekoppeld, maar ik heb geen bijzonderheden terug gehoord.

I
@utrecht.nl>5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 19 december 2023 16:54
@utrecht.nl>5.1.2.e

Onderwerp: Fwd: Jaarbeurs lijst van events 204 (jan - juni)

Heb jij nog reactie vanuit polrad gekregen?

I

@jaarbeurs.nl>5.1.2.e

Verstuurd: maandag, december 18, 2023 2:11:04 p.m.

Onderwerp: FW: Jaarbeurs lijst van events 204 (jan - juni)

I

Groeten,

I J5.1.2.e

@jaarbeurs.nl>5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 15 december 2023 18:37

Onderwerp: Jaarbeurs lijst van events 204 (jan - juni)

@utrecht.nl>
@utrecht.nl>

En hebben jullie Stichting Dawah groep nog kunnen checken? Vanuit de politie heb ik inmiddels begrepen dat deze stichting 
niet bij hun op de radar staat. Ik ben benieuwd in hoeverre deze stichting wel bij jullie bekend is en of daar veiligheids-issues 
aan kleven.

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:

Hartelijke groet 5.1.2.

He 5 12=

Groeten 5.1.2.

Ha 512e

< 5.1.2e

Aan: 5.1.2.

Beste 5 12®

Van: 5.1.2.

Van: 5.1.2.

Van: 5.1.2.
Verzonden: 5.1.2.
Aan: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.

< 5.1.2.e

Van: 5i2e

" <5.1.2.e

<5.1.2.e

4 januari 2024 09:43

utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
jaarbeurs.nl
jaarbeurs.nl
utrecht.nl
utrecht.nl


1

Goed weekend.

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

@jaarbeurs.nl
I

Jaarbeurs B.V.

NL KVK 30149551

jaarbeurs.nl

660@

Jaarbeursplein | 3521 AL | Utrecht 

Postbus 8500 | 3503 RM | Utrecht

I
I

Zoals gisteren telefonisch besproken zou ik een lijst met events voor de komende tijd met jullie delen, zodat jullie i.h.k.v. het 
toegenomen dreigingsniveau deze kunnen screenen. Bedankt alvast daarvoor en uiteraard hoor ik graag als er aanleiding is om 
rondom specifieke evenementen samen met jullie en de politie preventief in overleg te gaan.

5.1.2.e

+31(0) 5.1.1 .e

Beste 512e

512e of Facility & Event Services

jaarbeurs.nl
jaarbeurs.nl


Annotatie  

vrijdag 26 januari 1400-1500 

Aanwezigen:  

  

  

Ambtelijk: 

  

   

Aanloop: 

 

 

 

 

  

Aandachtspunten voor gesprek: 

 

 

 

2e

2e
2e

ABA

ABA

ABA



 

 

 

 

 Mogelijk gesprekspunt dat gasten ter sprake kunnen brengen: Bijeenkomst jaarbeurs 

afgelopen zaterdag/gevoel met twee maten meten; 

o Afgelopen zaterdag is er ophef geweest over de komst van de islamitische prediker 

Hoblos- naar een bijeenkomst in de Jaarbeurs. De prediker is door Duitsland 

gesignaleerd in het Schengen Informatie Systeem (SIS). Daardoor kon de spreker het 

Schengen gebied niet in. Er is veel persaandacht geweest voor het evenement 

geweest dat georganiseerd werd door de Dawah groep. Ook zijn er spoed 

Kamervragen en raadsvragen gesteld en beantwoord.  

 Advies: De beantwoording van de raadsvragen kun je eventueel als het in 

het gesprek aan de orde komt gebruiken om vragen te beantwoorden. Je 

kunt hierin ook aangeven dat de bevoegdheid tot weigering van sprekers ligt 

bij de minister van Justitie en Veiligheid (IND en NCTV). De protocollen 

worden gehandhaafd voor sprekers die niet direct strafbare uitingen hebben 

gedaan, maar wel uitingen die kunnen leiden tot onverdraagzaamheid, 

verdeeldheid en haatzaaiing. De Britse complotdenker David Icke is 

bijvoorbeeld eerder in Nederland geweigerd.  

o Met name online maakt deze beslissing veel los, het gevoel heerst dat er met twee 

maten gemeten wordt, onder meer omdat in Arnhem eerder wél een 

koranverbranding werd toegestaan. Dit gevoel van met twee maten meten sluit ook 

aan op het gevoel dat rondom Gaza benoemd wordt: dat het Westen en 

Nederlandse overheid.  

 Advies: Benadruk dat voor ons als mensenrechtenstad de grondwettelijke 

vrijheden voor iedereen op dezelfde manier gelden. En dat we als stad het 

belangrijk vinden daarbij te blijven zoeken naar wat ons bindt, en in gesprek 

te blijven over zaken waarover we van mening verschillen. 
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5.1.2.e

Mon, 22 512e 2024 13:54:26 +0100
5.1.2.e

<l5.1.2.e 5.1.2.e

FW: 'Als het over de islam gaat, wordt met twee maten gemeten'

Gelukt!

Lees dit artikel uit NRC 'Als het over de islam gaat, wordt met twee maten gemeten'

Jaarbeursevenement

Door onze redacteuren Bram Endedijk en Rosa Uijtewaal

Het is tegenstrijdig”, zeggen twee jonge vrouwen uit IJsselstein die anoniem willen blijven. „De koran mag wel))
verbrand worden en de islam afkraken mag ook, maar kennis opdoen over het geloof wordt verboden. 2)

Palestijnen

'Als het over de islam gaat, wordt met twee maten 
gemeten'

Lees ook: Op de maandag na de afgeblazen koranverbranding in Arnhem vechten verslagenheid en vastberadenheid om 
voorrang

Eigenlijk snappen Zakaria (25) en zijn vrienden er niets van. Speciaal voor deze avond kwamen ze uit het Belgische 
Maaseik naar de Utrechtse Jaarbeurs, waar de islamitische Dawah-Groep een evenement organiseert. Maar de 
hoofdact, de Australische prediker Mohamed Hoblos , moest te elfder ure worden vervangen, omdat hem de toegang 
tot Nederland is ontzegd.

Prediker Mohamed Hoblos werd geweerd van een islamitisch evenement in Utrecht, tot verontwaardiging van de 
bezoekers.

Minister Dilan Yesilgöz (Justitie en Veiligheid, VVD) besloot dat onder andere omdat Hoblos in een toespraak de 
Hamas-aanval op Israël zou hebben verdedigd. „Voor mensen die extremistisch gedachtegoed uitdragen, is in ons land 
geen plaats”, verklaarde de minister op X.

Het is drommen bij de Jaarbeurs. Terwijl de zon ondergaat, lopen honderden mensen richting Hal 12 voor de Dawah- 
avond. Sommigen in lange jassen, keurig opgemaakt en met de armen in elkaar gehaakt, anderen in trainingsbroek. 
Vooral twintigers, maar ook gezinnen met tieners.

Haar besluit leidt tot onbegrip bij bezoekers van het vijf uur durende evenement ‘The Purpose of Life’, waar sprekers 
werden afgewisseld met gebed. Velen verwijzen naar de gebeurtenissen in Arnhem vorige week. Daar probeerde 
Pegida-voorman Edwin Wagensveld een koran te verbranden . Die actie was vooraf aangemeld bij de gemeente. Het 
verbranden lukte uiteindelijk niet, Wagensveld werd aangevallen door boze tegendemonstranten. De politie moest hem 
ontzetten.

From:
Sent: 
To:
< 5.1.2.8

Subject:

" <5.1.2.e



Israël waarna de oorlog begon. Hij zei: „Jullie [de Palestijnen] hebben onze harten gevuld met vreugde en trots! 9)

Frustrerend en onrechtvaardig

Bezoeker Kaan vermoedt dat de Nederlandse overheid niet wil dat groepen moslims bijeenkomen. Er is volgens hem
eigenlijk geen bewijs” dat Hoblos „iets slechts” heeft gedaan. Ook denkt hij dat een pro-Israël-spreker wél naar9)

Nederland zou mogen komen. Zakaria leerde Hoblos kennen via een filmpje uit 2015 dat zes miljoen views kreeg.

helpt mensen terug te komen naar de islam, en het spirituele. 9)

me erin verdiepen. 9)

je vrij kan zijn. 9)

Volgens Zakaria is Hoblos een motiverende spreker die „zegt waar het op staat”. Veel jongeren vinden het moeilijk 
om over alcohol- en drugsgebruik of persoonlijke problemen zoals depressies te praten, voegt zijn vriend toe. „Hij

Ook Zakaria ziet het evenement van Dawah-Groep als een manier om kennis te verwerven. „Ik ben opgegroeid met de 
islam. Maar als je 25 bent, ga je je toch afvragen: waar leef je voor? Juist die kaders, die leefregels, zorgen ervoor dat

De weigering om hem Nederland binnen te laten, volgde op Kamervragen aan Yesilgöz en raadsvragen aan de 
Utrechtse burgemeester Sharon Dijksma, naar aanleiding van berichtgeving in De Telegraaf op donderdag. In een 
video die de krant aanhaalt, opgenomen in Sydney eind oktober vorig jaar, doet Hoblos een oproep om de Palestijnen 
niet te veroordelen: „Vergeet nooit dat de Palestijnen de onderdrukten zijn en Israël de onderdrukker. Deze mensen 
voeren oorlog voor hun huis en voor hun leven en wij zijn met jullie, Palestina.” In deze speech heeft Hoblos het over 
de oorlog tussen Harnas en Israël en lijkt hij te verwijzen naar 7 oktober, de dag van de bloedige Hamas-aanval op

Tussen de twee gebeurtenissen zit wel een verschil. Edwin Wagensveld had de actie in Arnhem aangemeld bij de 
gemeente. Burgemeester Marcouch liet later weten dat de manifestatie aan alle voorwaarden voldeed. Daarom kreeg 
Wagensveld toestemming. De komst van de prediker naar Utrecht werd daarentegen niet tegengehouden door de 
gemeente, maar door de minister. De reden was dat Hoblos is geregistreerd in het Schengen Informatie Systeem. Dat 
is een lijst waarop Europese landen informatie over onder meer extremisten delen.

Volgens de Utrechtse VVD en Christenunie gingen deze en andere uitspraken van Hoblos, die De Telegraaf 
aanhaalde, „rechtstreeks in tegen onze democratisch waarden en rechtsorde” en waren die „verwerpelijk”, zo lieten ze 
weten in een raadsvraag.

Dat vinden schoolvrienden Kadir Doganay (21), Leandro Monteiro (20) en Ahmed Car (20) uit Antwerpen ook. „Hij 
is iemand die ook op het slechte pad was, maar weetje?”, zegt Kadir Doganay. „Iedereen verdient een tweede kans. 
Hij bewijst dat mensen kunnen veranderen.” Doganay krijgt bijval van een vriend. „Jongeren zijn nu minder 
respectvol dan vroeger”, zegt Ahmed Car. „Niet iedereen natuurlijk, maar dat is genormaliseerd. Hij spreekt mensen 
daarop aan: altijd respectvol blijven, goed doen, hoopvol zijn en het belangrijkste; anderen vergeven.” Om meer te 
weten te komen over de islam, is Leandro Monteiro, zelf christen en zoekende, meegekomen naar de Jaarbeurs. „Ik wil

Veel aanwezigen die NRCbij de Jaarbeurs sprak, vinden het weren van Hoblos en tegelijkertijd het toelaten van 
koranverbrandingen meten met twee maten. „Ik vind het niet kunnen”, zegt Kaan (16) uit Eindhoven. „Waarom mag 
een koran verbrand worden?” Daarbij, zegt de jongen, „wordt een islamitisch spreker die zijn mening geeft, die niet 
per se gewelddadig is, gelijk uitgemaakt voor extremist”.

De gemeente zelf kan alleen „in zeer uitzonderlijke gevallen” - bijvoorbeeld als de komst van een spreker mogelijk tot 
‘acute wanordelijkheden’ kan leiden - een gebiedsverbod opleggen, zo antwoordde burgemeester Dijksma deze week 
op raadsvragen. Een burgemeester heeft een beperkt instrumentarium: vooraf verbieden kan alleen als sprake is van 
een concrete en ernstige bedreiging van de openbare orde. „Dat is nu (nog) niet het geval”, volgens Dijksma.

Hoblos interviewt een van zijn vrienden die op dat moment aan kanker lijdt. De vriend ziet dat als „een gift van 
Allah”, gooit zijn luxe leven om en geeft zijn bezittingen weg. „Hij gaf die jongen een podium.” En Mohamed Hoblos 
was in één klap zelf ook bekend.



daar weer uitgekomen. Hij is humble . 3)

Lees ook: Inreisverbod complotdenker David Icke oogst kritiek van juristen

Verstuurd vanaf mijn iPad

En wat betreft het weren van Hoblos? Ga liever in gesprek dan verbieden, vindt Zakaria. Inmiddels kijken de vrienden 
uit naar de vervangende spreker, Akhi Ayman. „Hij heeft ook veel meegemaakt, is in het criminele circuit beland en
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I5.1.2.e

Mon, 22 Jan 2024 11:20:46 +0100

5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

n 5.1.2.e 5.1.2.e

RE: Evenement: Purpose of life - georganiseerd door Dawah Groep in de Jaarbeurs

vanwege het evenementenkarakter.

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

s2: adviseur openbare orde en veiligheid

I
I5.1.2.e

466(
W m/.

Gemeente Utrecht

<5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: FW: Evenement: Purpose of life - georganiseerd door Dawah Groep in de Jaarbeurs

I
van de Dawah groep.

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

Adviseur OOV

Van: @utrecht.nl>
Verzonden: maandag 22 januari 2024 11:02

Willen jullie een conceptantwoord formuleren voorde BM. 
Ik hoor het graag terug via BM post, alvast dank!

 vraagt om een erkenning van de BM over het goede en positieve verloop van deze bijeenkomst en om een krachtig signaal 
af te geven.

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid 
ma, di, do, vr

en 5l 2e

Hi! Deze is niet van/voor mij. Daarom 5.1.2.

From:
Sent: 
To:
< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Cc:
Subject:

Hoi 5l 2e

toegevoegd (zij had de lead qua OO) en 5.1.2.

5.1.2.e

@utrecht.nl>; "512e

Onderstaand een bericht van dhr512e

Aan: 5.1 2.
CC: 6,1.2e <5.1.2

< 5.1.2.e

2D

2e

2D



2.e

2.e

5.1.2.e

(66(6)
7/W

Gemeente Utrecht

Dit bericht kwam binnen t.a.v. de burgemeester. Kan jij een concept reactie laten opstellen?

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

burgemeester Sharon Dijksma5.1.2.e

I

GOG

5.1.2.

5.1.2.

Postbus 16200 
3500 CE Utrecht

Van: Secretariaatburgemeester <secretariaatburgemeester@utrecht.nl>
Verzonden: maandag 22 januari 2024 10:48
Aan: @utrecht.nl>
CC: Secretariaatburgemeester <secretariaatburgemeester@utrecht.nl>
Onderwerp: FW: Evenement: Purpose of life - georganiseerd door Dawah Groep in de Jaarbeurs

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Veiligheid
Stadsplateau 1
Aanwezig op maandag, dinsdag en donderdag

& 5.1.2.

Hoi 5l2e

1

® 512.e

I 
I

EZJ secretariaatburgemeester@utrecht.nl 
www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht 
Bestuursondersteuning 
Stadsplateau 1

2D



(W I/

Gemeente Utrecht

Oorspronkelijk bericht

De agenda van burgemeester Sharon Dijksma is veranderlijk. Daardoor kunnen afspraken altijd op korte termijn 
worden gewijzigd of geannuleerd. Onder dit voorbehoud worden afspraken in de agenda van de burgemeester 
opgenomen.

2I
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@politie.nl>

To: 5.1.2.e

< @utrecht.nl>5.1.2.e

iiCc: 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Subject: RE: Antw: spoed: reacties op concept SV en TK Dawah vanuit driehoek

Akkoord

Met vriendelijke groet

Nationale Politie | Midden Nederland | Stad-Utrecht

Kroonstraat 25, 3511 RC Utrecht

Postbus 8300, 3503 RH, Utrecht
I

@om.nl>

<5.1.2.e

I5.1.2.e ' 5.1.2.e

I @utrecht.nl>
Onderwerp: Antw: spoed: reacties op concept SV en TK Dawah vanuit driehoek

Beide accoord.

Vrgrt Rutger

< 5.1.2.e

>, Hartskamp, Johan van (J J.)

< 5.1.2.e

< <l5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I
Onderwerp: spoed: reacties op concept SV en TK Dawah vanuit driehoek

Beste Rutger en Johan,

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

5.1.2.e

From:
Sent:

Johan van Hartskamp
Sectorhoofd Stad-Utrecht

I

Zojuist is in de driehoek afgesproken dat jullie nog even naar de SV zouden kijken. De versie die bij de stukken zat (en die ik 
opnieuw in deze mail voeg) is vanmiddag al afgestemd met de leden van de ambtelijke driehoek.
Omdat de collegeleden ook nog naar deze vragen moeten kunnen kijken is mijn verzoek zo spoedig als mogelijk naar mij 
reageren op de inhoud.
We zullen parallel deze concept beantwoording vast delen met de leden van het college.

CC:
5.1.2.e

CC:
5.1.2.e

<5.1.2.e

M 512 e

@om.nl>; "512e

@utrecht.nl>; "512e 
@utrecht.nl>

<5.1.2.e

Van: 5.1.2.

Hartskamp, Johan van (J.J.)" <5.1.2.

" < 5.1.2.e

@politie.nl> 
@utrecht.nl>; 5.1.2.

Van: 5.1.2.
Verzonden: vrijdag 19 januari 2024 16:22

@utrecht.nl>; "512e

Datum: 19 januari 2024 om 16:18:16 CET
Aan: Jeuken, mr. R. (AP Midden Nederland) <512e

Aan: 512e @utrecht.nl>; 512e 
@utrecht.nl>; 5.1.2.

< 5.1.2.8

5.1.2.e

< 5.1.2e

Fri, 19 Jan 2024 19:11:41 +0100 
" 5.1.2.e

politie.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
politie.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl


Q@00

HP//Py

Gemeente Utrecht

Openbaar Ministerie

Postbus 16200
3500 CE Utrecht

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid
Cluster Veiligheid 2
Stadsplateau 1
19e etage Noord
maandag, dinsdag, donderdag, vrijdag

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s) 
to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to 
you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The Netherlands Public Prosecution Service 
accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u 
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het Openbaar Ministerie 
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het 
elektronisch verzenden van berichten.

I
I

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Netherlands Public Prosecution Service
--------------------------- Disclaimer------------------------------
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die 
van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een 
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en 
het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en 
phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn 
vastgesteld door het Forum Standaardisatie.
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt. 
De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

http://www.utrecht.nl


message.
Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part 
of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail 
message (including any attachments).
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and 
phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the 
Standardization Forum.
Any E-mail fading to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended 
recipiënt. The recipiënt concerned will not be notified.
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5.1.2.e

Fri, 19 Jan 2024 17:27:26 +0100
>; "Jeuken, mr. R. (AP Midden Nederland

5.1.2.e

Cc: 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@politie.nl>; "5.1.2.eI
- @utrecht.nl>;

5.1.2.e

Subject:

Geachte leden van de driehoek,

Hierbij ontvangt u een Teams-link om morgen als driehoek bijeen te kunnen komen. Hopelijk is het niet nodig!

Microsoft Teams-vergadering

Meer informatie | Help | Opties voor vergadering | Legal

Met vriendelijke groet,

|5.1.2.e

adviseur crisisbeheersing en openbare orde5.1.2.e

’.e

’.e

5.1.2.e

6366
Q

Gemeente Utrecht

@om.nl>;
@om.nl>;

5.1.2.

5.1.2.

From: 
Sent: 
To:

@politie.nl>
@utrecht. nl>;"

Vergadering-id: 373 488 988 355
Wachtwoordcode: hAZXXK
Teams downloaden | Deelnemen op het web

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid
Team Crisisbeheersing en team Openbare orde 
werkdagen: ma, di, do, vr

Neem deel vanaf uw computer, mobiele app of apparaat voor vergaderruimte 
Klik hier om deel te nemen aan de vergadering

Dijksma, Sharon" <512e

I

5.1.2.e

I" <

@politie.nl'" <512 =
< 5.1.2.e

< 5.1.2.e

I □

@om.nl>; "Hartskamp, Johan van (J.J." <5.1.2.

512e @utrecht.nl>
mogelijke Driehoek ivm Dawa bijeenkomst in Jaarbeurs

5.1.2.e

@utrecht.nl>; "Nijmeijer, Petra" <5.1.2.

" < 5.1.2e

" 5.1.2.e

ll

politie.nl
utrecht.nl
politie.nl
http://www.utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
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2024Z00677

(ingezonden 19 januari 2024)

Deelt u de zorg dat nu Mohamed Hoblos (terecht) de fysieke toegang is ontzegd, hij zijn1.

2. Deelt u het uitgangspunt dat wanneer we het niet toestaan dat iemand extremistisch

3. Zet u alles in het werk om te voorkomen dat wat we fysiek niet toestaan, digitaal ook niet

Indien de huidige maatregelen niet afdoende handelingskader bieden, bent u bereid te4.

Beantwoording vraag 1, 2, 3 en 4

5.Welke middelen heeft de burgemeester ten aanzien van organisatie en evenementenlocatie?

i Kamerstukken II, 2023/24, 29754 nr. 708
2 Zie: Naar een veiliger samenleving | Tweede Kamer der Staten-Generaal

Vragen van de leden Bikker (Christenunie), Diederik van Dijk (SGP), Helder (BBB) en Bontenbal (CDA) 
aan de minister en de staatssecretaris van Justitie en Veiligheid over het bericht 'Australische 
haatprediker ongemoeid naar Utrecht: terreurdaden Harnas 'een opsteker"

Ik deel uw zorgen over het online domein ten aanzien van extremistische boodschappen en de 
verspreiders van deze boodschappen. Gezien de urgentie hiervan ben ik bezig met een Versterkte 
Aanpak Online inzake het voorkomen en tegengaan van extremistische en terroristische content. De 
contourenbrief van deze Versterkte Aanpak Online is in december jl. naar uw Kamer gestuurd.1 Ik ben 
het namelijk met de leden Bikker (Christenunie), Diederik van Dijk (SGP), Helder (BBB) en Bontenbal 
(CDA) eens dat we ernaar moeten streven fysiek en online zoveel mogelijk dezelfde normen te 
hanteren. Via diverse pijlers, zoals een dialoog met de internetsector, de lokale aanpak en een 
ambitieuze internationale inzet span ik me daar, nationaal en internationaal, zo maximaal mogelijk 
voor in. De uitwerking van de Versterkte Aanpak Online inzake extremistische en terroristische 
content kunt u medio 2024 verwachten. Wat betreft het opleggen van een last onder dwangsom, 'in 
de vorm van' een online gebiedsverbod, heb ik onlangs uw Kamer geïnformeerd dat ik in het eerste 
kwartaal van dit jaar de inhoudelijke reactie op de analyse van de Landsadvocaat en de laatste stand 
van zaken van de aanpak van online aangejaagde openbare-ordeverstoringen zal doen toekomen.2

6. Is voor burgemeesters voldoende duidelijk wat het handelingskader is in geval van risico- 
evenementen zoals deze casus? Hoe wordt deze risico-analyse gemaakt? Waarom werd de vergunning

gebeurt? Welke mogelijkheden heeft de regering om hierop te handelen, bijvoorbeeld middels een 
online gebiedsverbod? Zijn er andere mogelijkheden die ten aanzien van de prediker zelf of het 
evenement kunnen worden getroffen?

boodschap digitaal zal verkondigen tijdens dit evenement? Begrijpt u dat deze zorg ondermeer wordt 
ingegeven doordat de prediker stelt niet "fysiek deel te kunnen nemen" aan het evenement? 1)

kijken wat er voor nodig is om dit handelingskader wél te bieden in deze en andere gevallen van een 
inreisverbod?

gedachtegoed verkondigt, dit ook van toepassing zou moeten zijn op het digitaal toespreken van een 
groot publiek met zijn extremistisch gedachtegoed? Zo ja, hoe krijgt dat uitgangspunt in deze zaak 
vorm? Zo nee, waarom niet?



Bent u bereid een klemmend beroep te doen op de Jaarbeurs Utrecht om, als men7.

8. Kunt u deze vragen vandaag beantwoorden?

1) Zie ook schriftelijke vragen 2024Z00674

aanvankelijk afgegeven en geen hoge dreiging aan het evenenent toegekend? Is hier verschil met 
Duitsland?

In algemene zin is een burgemeester verantwoordelijk voor handhaving van de openbare orde en zal 
binnen de lokale driehoek in dit kader een beoordeling worden gemaakt. Het bestaande wettelijke 
kader brengt met zich mee dat sprekers of predikers worden beoordeeld op de boodschap die zij 
daadwerkelijk uitdragen. Het vooraf verbieden is alleen mogelijk als sprake is van een concrete en 
ernstige bedreiging van de openbare orde. In zeer uitzonderlijke gevallen, indien er gerede vrees 
ontstaat dat de komst van een spreker tot acute wanordelijkheden ter plekke zal leiden, kan de 
burgemeester een gebiedsverbod opleggen. Ook kan er strafrechtelijk worden opgetreden, 
bijvoorbeeld in de gevallen waarin sprake is van haatzaaien, groepsbelediging en aanzetten tot haat, 
geweld of discriminatie. Of er in een specifiek geval sprake is van een strafbaar feit wordt door het 
Openbaar Ministerie beoordeeld aan de hand van de concrete omstandigheden van het geval.

inderdaad voornemens is de prediker digitaal te laten spreken, het evenement geen doorgang te laten 
vinden?

Beantwoording vraag 5, 6 en 7
In de eerste plaats is het aan de organisatoren van een evenement om te voorkomen dat 
extremistische sprekers een podium krijgen. Wanneer extremistische sprekers toch een podium 
krijgen, is het zaak dat gemeenten met de organisatie in gesprek treden. De gemeente Utrecht heeft 
goede gesprekken gevoerd met zowel de organisator van het evenement als de Jaarbeurs. De 
organisatie heeft de gemeente te kennen gegeven dat zij niet bekend waren met de uitlatingen van de 
spreker en hij, ook niet op een andere manier, bijvoorbeeld via een livestream, zal spreken tijdens de 
bijeenkomst.

Beantwoording vraag 8
Ja.



Docnr6

5.1.2.e

Fri, 19 Jan 2024 16:08:22 +0100
5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

@utrecht.nl>5.1.2.e

Ha collega’s,

Krijg van de NCTV te horen dat aanvullende Kamervragen zijn gesteld. Is geheel in lijn met onze beantwoording. Eens?

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

’.e

’.e

5.1.2.e

I

I

(66(
X I/

Gemeente Utrecht

@minjenv.nl>
Verzonden: vrijdag 19 januari 2024 15:53

Onderwerp: FW: Het bericht 'Australische haatprediker ongemoeid naar Utrecht_ terreurdaden Harnas een opsteker'

I

Thnx
I I5.1.2.e

5.1.2.

5.1.2.

From: 
Sent: 
To:

Subject:
Attachments:
opsteker'.docx

Aanvullende Kamervragen met beantwoording
Het bericht 'Australische haatprediker ongemoeid naar Utrecht_ terreurdaden Harnas een

Hierbij de KV waar we over spraken. We hebben de beantwoording van de raadsvragen ter inspiratie gebruikt. Wil je asap laten 
weten als je aanvullingen hebt?

Verzonden met BlackBerry Work 
(www.blackberry.com)

I
I

< 
<

< 5.1.2.e

Hi 512e

5.1.2.e

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

@utrecht.nl>; "512e

Postbus 16200
5.1.2.e

@utrecht. nl>; "Nijmeijer, Petra" <5.1.2.
@utrecht.nl>; "512e

@utrecht.nl>; "5.1.2.
1 < 5.1.2.e

Aan: 5.1 2.

<5.1.2.eVan: 5 2e

utrecht.nl
minjenv.nl
http://www.blackberry.com
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl


@minjenv.nl>
Datum: vrijdag 19 jan 2024 3:43 PM

@minjenv.nl>
Onderwerp: Het bericht 'Australische haatprediker ongemoeid naar Utrecht_ terreurdaden Harnas een opsteker'

Ministerie van Justitie en Veiligheid

Ministry of Justice and Security

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk 
aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen 
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden 
van berichten.

This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to 
you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of 
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Van: 5.1.2. <5.1.2.e

Aan: 5.1 2. <5.1.2.e

minjenv.nl
minjenv.nl
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I5.1.2.e

Mon, 29 Jan 2024 15:05:43 +0100
5.1.2.e

@utrecht.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Ben jij al op de hoogte van deze spoedagendering?

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

Strategisch adviseur OOV

I
©utrecht.nl

466(
(w 4/

Gemeente Utrecht

@utrecht.n!>

Geachte leden van de Commissie VBF,

Groet,

I I5.1.2.e

Verzonden: woensdag 24 januari 2024 15:56
Aan: !RO VBF <commissie.vbf@utrecht.nl>
Onderwerp: Spoedagendering voor 15 februari

@utrecht.nl>
@utrecht.nl>; "

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid
Maandag, woensdag, donderdag, vrijdag

Voor 15 februari willen wij graag een debat agenderen over de komst van een Islamitische prediker naar Utrecht en de reacties 
daarop. In de bijlage vinden jullie de agenderingstekst. Graag hoor ik wie zich nog aansluit.

FW: Spoedagendering voor 15 februari
Agendering commissie - Komst Islamitische prediker naar Utrecht.docx 
High

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:
Attachments:
Importance:

Hi 5 12 e

Nijmeijer, Petra" <5.1.2

5.1.2.e

5.1.2.e

Van: 5.1 2.

" < 5.1.2.8

utrecht.nl
%25c2%25a9utrecht.nl
mailto:commissie.vbf@utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
http://www.utrecht.nl
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Gemeente Utrecht

Onderwerp: Komst Islamitische prediker naar Utrecht

De CU, VVD en het CDA met het college in debat over het voorgevallen incident en de rol 
van het college daarin. Daarnaast willen zij bespreken hoe dergelijke situaties in het vervolg 
eerder ondervangen kunnen worden.

Gewenste bijlagen:
Beantwoording schriftelijke vragen nr.10

Korte motivering bespreking:
DENK wil met spoed met de andere partijen en de burgemeester in debat over uitlatingen 
die zij heeft gedaan in het kader van de komst van de islamitische prediker Mohamed 
Hoblos naar Utrecht. We willen onder andere in debat over de drang om een islamitische 
prediker te weren uit deze stad, en hoe de inzet en houding van de burgemeester in deze 
kwestie zich verhoudt ten aanzien van andere kwesties die hebben gespeeld in de stad.

Agenderende fractie(s), met naam raadsleden:
1. DENK, Iskender Simsek
2. CU, Derkvan Bergen
3. WVD, Tess Meerding
Etc.

Gewenste behandeltijd:
60 minuten

□ Wethouder Eerenberg

□ Wethouder Schilderman

□ Wethouder De Vries

Agenderen voor de commissie:
□ Ruimtelijke ontwikkeling en Grondzaken
□ Jeugd, Welzijn, Cultuur en Sport

□ Volksgezondheid, Onderwijs, Werk en Economie
□ Energie(transitie), Duurzaamheid, Vastgoed en Wonen

X Veiligheid, Bestuur en Financiën

□ Mobiliteit, Groen en Openbare Ruimte

Gewenste portefeuillehouder: 

X Burgemeester

□ Wethouder Van Hooijdonk 

□ Wethouder Voortman

□ Wethouder Oosters

□ Wethouder Streefland

□

Agenderen commissiedebat
Raad030



Gemeente Utrecht

2
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@utrecht.nl>5.1.2.e

Fwd: Dawah

Verzonden vanuit Outlook voor iOS
@utrecht.nl>

Verzonden: Friday, January 19, 2024 3:15:30 PM
@utrecht.nl>

Verzonden vanuit Outlook voor iOS
< @utrecht.nl>5.1.2.e

Verzonden: Friday, January 19, 2024 2:50:29 PM
(©jaarbeurs. nl>

Onderwerp: Re: Dawah

(©jaarbeurs. nl>
Verzonden: Friday, January 19, 2024 2:48:05 PM

@utrecht.nl>

Onderwerp: FW: Dawah

In de herkansing....

I
Verzonden: vrijdag 19 januari 2024 14:40

I
< (©jaarbeurs.nl>5.1.2.e

Onderwerp: Dawah

I
Een kleine update en enkele vragen uit onze kant:

Zou je ons kunnen laten weten wie vandaag vanuit GU verantwoordelijk is voor de woordvoering, zodat onze woordvoerder

I (in cc meegenomen) de communicatielijn kan afstemmen?5.1.2.e

Alvast dank voor je reactie.

Met vriendelijke groet,

Wij hebben zojuist intern ook weer een korte afstemming gehad m.b.t. het ontvangst van Dawah morgen. Wij kunnen gelukkig 
ook jullie beeld bevestigen dat Dawah echt goed meewerkt en ons goed van informatie voorziet op onze vragen. Inmiddels 

hebben wij begrepen dat 2 sprekers bekend zijn: Mohammed Akkouch en Nourdinne Talhaoui en dat er naar een 36 spreker 
nog gezocht wordt. Is deze informatie ook al door Dawah met jullie gedeeld?

Is er al een besluit genomen over aanwezigheid politie in de zaal? En als er aanwezigheid is, is dat dan zichtbaar of niet?
Is het sowieso mogelijk/wenselijk(?) om zichtbare aanwezigheid van politie aan beide zijden (eind Hal 12 en eind loopbrug over 
Merwedekanaal) gedurende de inloop te hebben?

Ik wacht even besluitvorming af en dan kom ik op de lijn. 
Verzonden vanuit Outlook voor iOS

From:
Sent: 
To:
Subject:

< 5.1.2.e

@jaarbeurs.nl>

Beste 512=

<5.1.2.e

Van: 5.1.2.

Van: 5.1.2.

Van: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.

< 5.1.2.e

Van: 512e

Aan: 512e
Onderwerp: Fwd: Dawah

<5.1.2.e

Aan: 512e
CC: 6.1.2.

<5.1.2.e

Aan: 5.1.2.
CC: 5,12.

' 5.1.2.e

"512e
Fri, 19 Jan 2024 15:39:30 +0100

<5.1.2.e

utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
%25c2%25a9jaarbeurs.nl
jaarbeurs.nl


5.1.2.e

I
@jaarbeurs.nl
I

jaarbeurs.nl

660@

Jaarbeurs B.V.
Jaarbeursplein | 3521 AL | Utrecht 
Postbus 8500 | 3503 RM | Utrecht 
NL KVK 30149551

5.1.2.e

+31(0) 5.1.1 .e

512e of Facility & Event Services

jaarbeurs.nl
jaarbeurs.nl


Docnr8

Mon, 29 Jan 2024 08:57:36 +0100

I @utrecht.nl>5.2.1

Secretariaatburgemeester" <secretariaatburgemeester@utrecht.nl>

I

Met vriendelijke groet,

I I

5.1.2.e

Qutrecht.nl5.1.2.e

466(
Xw ■w

Gemeente Utrecht

I
kunnen jullie een concept reactie verzorgen n.a.v. dit bericht? Ik zet de zaak naar jullie over.

p.s. excuus een beetje laat, ik was een paar dagen alleen

Groeten,

FW: Zaaknummer 12043591 - bijeenkomst jaarbeurs
reactie_aan_burgemeester_12043591.pdf

Het gaat over de eerdere bijeenkomst in de jaarbeurs, dhr Hoblos is uiteindelijk niet gekomen om te spreken.
Dit bericht is een tijdje op het secretariaat blijven liggen, wil je nog reageren of zullen we deze ter kennisgeving aannemen?

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Veiligheid
Stadsplateau 1
Aanwezig op maandag, dinsdag en donderdag

Van: secretariaatburgemeester@utrecht.nl <secretariaatburgemeester@utrecht.nl>
Verzonden: vrijdag 26 januari 2024 17:22
Aan: @utrecht.nl>
CC: Secretariaatburgemeester <secretariaatburgemeester@utrecht.nl>
Onderwerp: Zaaknummer 12043591 - bijeenkomst jaarbeurs

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:
Attachments:

Hoi 512 =

HOi 512e

Bijgevoegd een bericht van 5.1.2.

5.1.2.e

Adviseur OOV

2e

2e



[5.1.2.e

Zaaknummer 12043591
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From: 5.1.2.e

Sent: Fri, 19 Jan 2024 15:27:39 +0100
@utrecht.nl>To: 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

<l @utrecht.nl>Cc: 5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: RE: Juridische mogelijkheden spreker Jaarbeurs

Thx!

< @utrecht.nl>5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 19 januari 2024 10:09
Aan: <1 @utrecht.nl>: < @utrecht.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@utrecht.nl>5.1.2.e

Onderwerp: Juridische mogelijkheden spreker Jaarbeurs

Wellicht bekend, maar beter mee verlegen dan om verlegen: 1488694 (vu.nl)

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

I II I5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

(666
4/

Gemeente Utrecht

Hoi 5l2e

Van: 5.1.2.

CC: 5.1.2.

@utrecht.nl>;"512e

utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
http://www.utrecht.nl
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5/

Gemeente Utrecht

Reactie aan burgemeester

Zaaknummer 12043591
Datum :18-01 -2024

Tijd:14:04:01



Uw gegevens

Persoonsgegevens

Aan hef 5.1.2.e

Voorletter(s)

Tussenvoegsel(s)

Achternaam

Contactgegevens

I ITelefoonnummer 5.1.2.e

@gmail.comE-mailadres 5.1.2.e

Vraag / reactie

Zaaknummer 12043591 Pagina 2 van 3

gmail.com


Onderwerp:

'een opsteker" noemt, en die zijn publiek toesnauwt dat

Wat is uw vraag of reactie?

Utrecht

Bijlage(n) toevoegen

Wilt u bijlagen meesturen? Nee, ik wil geen bijlagen meesturen

Zaaknummer 12043591 Pagina 3 van 3

kinderen verkrachten in de ogen van Allah minder erg 
is dan één gebed missen (https://www.youtube.com/ 
watch?v=LLCWHCgaJA8) mag Duitsland niet in (https:// 
www.tagesschau.de/investigativ/wdr/islamismus-prediger- 
hoblos-hamas-einreiseverbot-berlin-hamburg-100.html ) 
maar is in Nederland en Utrecht gewoon welkom? Moeten 
we dit soort walgelijk extremisme echt een platform geven 
in onze stad? Ik hoop van harte dat u als burgermeester 
van onze mooie stad er alles aan zult doen om dit 
evenement buet door te laten gaan, en dat u er ook bij de 
landelijke overheid op aandringt deze man specifiek niet 
het land binnen te laten. Met vriendelijke, doch verontruste

komst haatprediker Mohamed Hoblos (mag Duitsland niet 
in) naar Utrecht?

Geachte mevrouw Dijksma, Ik bén benieuwd of u op 
de hoogte bent van een a.s. zaterdag in de Jaarbeurs 
te houden evenement waar als gast een Australische 
Salafistische haatprediker is uitgenodigd. Deze man, 
Mohamed Hoblos, die de terreurdaden van Harnas

groet,512e

https://www.youtube.com/
http://www.tagesschau.de/investigativ/wdr/islamismus-prediger-hoblos-hamas-einreiseverbot-berlin-hamburg-100.html
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5.1.2.e

Fri, 19 Jan 2024 15:18:37 +0100
Secretariaatburgemeester" <secretariaatburgemeester@utrecht.nl>

HighImportance:

I
Wil je deze stukken voor de burgemeester in iBabs zetten?

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

adviseur crisisbeheersing en openbare orde5.1.2.e

’.e

’.e

5.1.2.e

Q66(
Xw ■w

Gemeente Utrecht

I
Verzonden: vrijdag 19 januari 2024 15:17
Aan: Dijksma, Sharon < ]5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

@politie.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

< ]5.1.2.e 5.1.2.e

<l @om.nl>5.1.2.e

Geachte leden van de driehoek,

@politie.nl> 
@utrecht.nl>;

5.1.2.

5.1.2.

2024_010_Haatprediker hoort niet thuis in Utrecht - v1.docx, SPOED Kamervragen over haatprediker (240119).docx, Duiding 20
F MH.pdf

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid
Team Crisisbeheersing en team Openbare orde 
werkdagen: ma, di, do, vr

Stukken voor in iBabs
Agenda Driehoek 19 januari 2024.docx, Memo Jaarbeurs.docx, Beantwoording SV

Onderwerp: Stukken driehoek 19 januari 15:30u
Urgentie: Hoog

I

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:

@utrecht.nl>; Jeuken, mr. R. (AP Midden Nederland <5.1.2

I
I

Hallo 5l2e

@politie.nl' <5.1.2@om.nl>; '512e

Of 5.1.2.6

@om.nl>; 512e

■

Johan van (JJ. <5.1.2.
CC: Nijmeijer, Petra <|

@utrecht.nl>; 512e

Van: 5.1.2.

@utrecht.nl>; 512e

@utrecht.nl>; 512e< 5.1.2.8

mailto:secretariaatburgemeester@utrecht.nl
politie.nl
politie.nl
utrecht.nl
http://www.utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl


Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

adviseur crisisbeheersing en openbare orde5.1.2.e

’.e

’.e

5.1.2.e

G66(
1/W

Gemeente Utrecht

5.1.2.

5.1.2.

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid
Team Crisisbeheersing en team Openbare orde 
werkdagen: ma, di, do, vr

Hierbij stuur ik u de stukken ter bespreking in de ingelaste driehoek over de bijeenkomst van de stichting Dawah in Jaarbeurs 
morgen.

I

I ■

http://www.utrecht.nl
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Horizon

UTRECHT

Vragen:

Ja, de burgemeester is op de hoogte van de berichtgeving in de Telegraaf. 
Op basis van de berichtgeving en de volgens de berichtgeving gedane 
uitingen door dhr. Hoblos is contact opgenomen met de organisator, de 
Jaarbeurs, politie en Ministerie Justitie en Veiligheid. Inzet hierbij was om

UTR 
ECHT 
NU!

1. Is de burgemeester op de hoogte van het nieuwsbericht van de Telegraaf 
en de geplande komst van Hoblos in Utrecht aankomende zaterdag? Klopt 
het beeld dat in het nieuwsbericht geschetst wordt?

Dit brengt de fracties van de VVD, Christenunie, Horizon, Utrecht Solidair, 
UtrechtNu! en het CDA tot de volgende vragen:

“Australische haatprediker: ongemoeid naar Utrecht: terreurdaden Harnas ‘een 
opsteker”, dat kopte de Telegraaf op 18 januari jl. In het nieuwsbericht wordt bekend 
gemaakt dat de Australische haatprediker, Mohamed Hoblos, aankomende zaterdag 
in de jaarbeurs in Utrecht een redevoering houdt. Op 22 oktober jl stond Hoblos, 
volgens de Telegraaf, voor een met jihadvlaggen zwaaiende menigte in Sydney. 
Daar heeft hij volgens het nieuwsbericht onder andere gezegd dat de aanval op 
Israël op 7 oktober jl. geweldig was. In 2018 kwam hij ook al in opspraak toen hij riep 
dat voor Allah kinderverkrachters, terroristen en moordenaars minder erg zijn dan 
mensen die een keer een van de vijf gebeden overslaan. De prediker zet in zijn 
betogen aan tot vijandschap tegen de Westerse wereld, zo staat in het 
nieuwsbericht. Volgens extremismewatcher Peter Veile komen figuren zoals Hoblos 
maar met één doel naar Nederland: moslims op het pad brengen van de jihad.

Christen 
Unie
O Utrecht

Schriftelijke vragen - Haatprediker 
hoort niet thuis in Utrecht
18 januari 2024

5

ct So.9 o,9. 4



3. Hoe heeft de burgemeester op de informatie omtrent de komst van Hoblos 
gereageerd? Is er vooraf nagedacht over de komst van Hoblos en het 
mogelijke risico dat dit met zich meebrengt? Welke middelen heeft de 
burgemeester om dergelijke bijeenkomsten te beperken of te verbieden, 
indien nodig?

2. Is de burgemeester het met de fracties eens dat de genoemde uitspraken 
van Hoblos rechtstreeks ingaan tegen onze democratisch waarden en 
rechtsorde en daarmee verwerpelijk zijn? Hoe schat de burgemeester de 
risico’s van deze bijeenkomst in?

De gemeente heeft in de aanloop naar de bijeenkomst contact gehad met 
zowel de organisator, de Jaarbeurs als de politie. Destijds was bij Dawah 
en de gemeente nog niet bekend dat de spreker extreme uitingen zou 
hebben gedaan. Dhr. Hoblos zou volgens het persbericht van de Dawah 
groep gevraagd zijn om een motiverende lezing te geven over het doel van 
het leven.

Toen deze informatie bekend werd is opnieuw contact met alle partijen 
opgenomen. Zie verder beantwoording vraag 1.

te achterhalen of de spreker deze uitspraken inderdaad heeft gedaan en 
zo ja, welke stappen te ondernemen om te voorkomen dat hij in Utrecht 
een podium zou krijgen. Voor dergelijke uitspraken is in Utrecht immers 
geen plaats. Het bleek dat meneer reeds gesignaleerd stond in het 
Schengen Informatie Systeem (SIS) en daardoor geen toegang tot 
Nederland zou kunnen krijgen. Inmiddels heeft de organisator, de Dawah 
groep, de gemeente te kennen gegeven dat de spreker ook niet op een 
andere manier, bijvoorbeeld via een livestream, zal spreken tijdens de 
bijeenkomst.

De mogelijkheden voor de burgemeester om op te treden tegen dergelijke 
sprekers zijn beperkt. De burgemeester is verantwoordelijk voor de 
openbare orde, maar heeft niet het gezag ten aanzien van strafbare feiten. 
Haatzaaien, groepsbelediging en aanzetten tot haat, geweld of 
discriminatie is strafbaar gesteld in het Wetboek van Strafrecht. Dit valt 
onder het gezag van het Openbaar Ministerie, waarbij het optreden beperkt 
is tot het moment dat het strafbare feit is gepleegd. In dit geval is er goed 
contact geweest tussen het ministerie van J&V, de gemeente en 
veiligheidsdiensten om te zorgen dat deze spreker geen podium in 
Nederland zou krijgen. Voor deze spreker geldt dat de toegang tot

Ja, de burgemeester is het ermee eens dat de uitspraken zoals in 
berichtgeving door de Telegraaf zijn geschetst verwerpelijk zijn. Personen 
die dergelijk extreme uitingen doen zouden geen podium in Utrecht moeten 
krijgen. In onze stad is altijd ruimte voor dialoog en meningsuiting, maar 
niet voor het verheerlijken van geweld en haatzaaien. Een spreker met 
dergelijke uitspraken kan de democratische rechtsorde ondermijnen wat 
een bedreiging kan vormen voor de openbare orde en/of nationale 
veiligheid.



Beantwoording vraag 4 en 5

Aangezien de bijeenkomst aankomende zaterdag plaatsvindt, vragen de fracties het 
college om deze vragen versneld te beantwoorden, bij voorkeur uiterlijk 19 januari.

Het bestaande wettelijke kader brengt met zich mee dat sprekers of 
predikers worden beoordeeld op de boodschap die zij tijdens hun inbreng 
uitdragen. Wie een onverdraagzame boodschap uitdraagt zal daarop 
worden aangesproken, eventueel via de strafrechtelijke weg. Dat is een 
beslissing die toekomt aan het Openbaar Ministerie.

Voor buitenlandse sprekers geldt dat de IND maatregelen kan treffen 
waarmee personen de toegang tot Nederland wordt ontzegd. Per keer 
wordt op basis van de beschikbare informatie bepaald of een dergelijke 
maatregel kan worden opgelegd.

5. Is de burgemeester het met de fracties eens dat overwogen moet worden 
om de bijeenkomst te verbieden of om beperkingen op te leggen gelet op 
het gemeentelijke doel om radicalisering en extremisme tegen te gaan, en 
gelet op het verhoogde dreigingsniveau?

Nederland is geweigerd op basis van een signalering in het SIS 
Informatiesysteem. In zeer uitzonderlijke gevallen, indien er gerede vrees 
ontstaat dat de komst van een spreker tot acute wanordelijkheden ter 
plekke zal leiden, kan de burgemeester een gebiedsverbod opleggen.

4. Hoe gaat de burgemeester om met dergelijke haatpredikers, zeker nu het 
dreigingsniveau door de NCTV recent is verhoogd naar substantieel en 
ook gelet op de gemeentelijke extremisme aanpak ‘Utrecht zijn we 
samen’? Is er over nagedacht om aan de bijeenkomst beperkingen op te 
leggen of deze eventueel te verbieden?

De gemeente is in dit geval in contact met de veiligheidsdiensten. Indien 
daaruit het beeld ontstaat dat een bijeenkomst kan zorgen voor schadelijke 
polarisatie, radicalisering en/of extremisme dan kan binnen het wettelijk 
instrumentarium bezien worden welke maatregelen we kunnen toepassen. 
Vooraf verbieden is echter alleen mogelijk als sprake is van een concrete 
en ernstige bedreiging van de openbare orde. Dat is nu (nog) niet het 
geval.

Gesteld door:
• Tess Meerding, WD



• Derk van Bergen (en Rik van der Graaf), Christenunie
• Victor Paalman, Horizon
• Yvonne Hessel, UtrechtSolidair
• David Bosch, UtrechtNu!
• Bert van Steeg, CDA
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@rotterdam.nl>5.1.2.e

Fri, 26 Jan 2024 16:25:25 +0100
@utrecht.nl>5.1.2.e

I

■

bij het event op 20 januari waarbij Mohamed Hoblos te toegang

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

I
Website www.rotterdarn.nl

Woensdag afwezig

From:
Sent: 
To:
Subject:

s i 2.e Beleidsadviseur 
Gemeente Rotterdam 
Directie Veiligheid 
Programmateam Radicalisering, 
Extremisme en Polarisatie
Telefoon 06 5.1.2 e

Hee 512e

Raadsvragen over weren prediker en rol 512e

Leefbaar Rotterdam heeft SV gesteld over de rol van 512e
tot NL werd ontzegd. Ben jij of is een collega in de gelegenheid begin volgende week even te bellen? Ik begreep van 512e 
dat jij/juIlie met deze kwestie te maken hadden en wellicht kan jullie kennis helpen bij het beantwoorden van deze vragen.

" < 5.1.2.e

rotterdam.nl
utrecht.nl
http://www.rotterdarn.nl
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5.1.2.e

Fri, 26 Jan 2024 15:01:20 +0100

I5.1.2.e

@politie.nl>
6l2e ( )5.1.2.e 5.1.2.e

Hi allen,

I

@utrecht.nl>
Verzonden: woensdag 24 januari 2024 12:56

@politie.nl>

< I5.1.2.e

@politie.nl>
Onderwerp: RE: Nieuws artikel AD / Dawah-groep

Goed initiatief. De activiteiten van de Dawah-groep en de gesprekken met deze stichting worden afgestemd met onze
voor de thema’s Polarisatie en

Ik heb hem gisteren even telefonisch gesproken en hij zou kunnen aansluiten indien we binnenkort rond de tafel gaan zitten.

Met hartelijke groet,

I5.1.2.e

Ondermijning5.1.2.e

I
@utrecht.nl

(66(
“ijw

Gemeente Utrecht

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

(in de cc genoemd). Hij is het 5.1 2.

5.1.2.e

5.1.2.e

Beste 5i 2e

beleidsadviseur Veiligheid, 5.1 2.
Radicalisering voor heel Utrecht.

I 
I

Groet, 5i2e

@utrecht.nl>; "512e

@utrecht.nl>; "5.1.2.

Van: 5.1.2.

@politie.nl>
RE: Nieuws artikel AD / Dawah-groep

@utrecht.nl>; 512e <5.1.2.e

" <5.1.2.e

Aan: 512e
CC: 6.12e
< 5.1.2.e

@utrecht.nl>; 512e

From:
Sent: 
To:
< 5.1.2.e

Cc:
< 5.1.2.e

Subject:

2D



@politie.nl>
Verzonden: vrijdag 19 januari 2024 11:59

5.1.2.e

@politie.nl>;
]

)
I5.1.2.e <5.1.2.e

Onderwerp: Nieuws artikel AD / Dawah-groep

Beste allen,

 las in het nieuws onderstaand bericht. 
5.1.2.c

5 1 2.6 (gemeente) kan of moet aansluiten?

KINEPOLIS

#

T

£IE 9 #
L

II
H F

7. 49hL ' 123 1 — S
A Jaarbeurs Utrecht / De Australische prediker Mohamed Hoblos. © ANP/YT

Organisator lezing begrijpt niets van ophef over geweigerde omstreden prediker

https://www.ad.nl/utrecht/organisator-lezing-begrijpt-niets-van-ophef-over-geweigerde-omstreden-prediker~aeb0c6e5/

Met vriendelijke groet.

5.1.2.e

|| Overvecht5.1.2.e

Supportersbegeleider Voetbaleenheid Midden-Nederland

w

Aé

 Ik kan me voorstellen dat het artikel voor wat onrust 
kan zorgen en zit dan graag aan de voorkant zodat ons beeld helder is.

Organisator lezing begrijpt niets 
van ophef over geweigerde 
omstreden prediker

De omstreden Australische prediker Mohamed Hoblos komt toch 
niet een lezing geven in de Jaarbeurs in Utrecht. Burgemeester van 
Utrecht Sharon Dijksma en een deel van de Tweede Kamer keerden zich 
donderdag tegen zijn komst naar Nederland. De organisator van het 
evenement, de Dawah-Groep, begrijpt niets van de ophef rond de 
omstreden Australiër.

)<5.1.2.e

@politie.nl>; 512e
@politie.nl>; 51-2e

@politie.nl>; 512e
@utrecht.nl>

; Wil jij even kijken of512.

Van: 512e

m utrecht.nl>; 512e
5.1.2.e

@politie.nl>; 512eAan: 512e
< 5.1.2.e

CC: 612.:
< 5.1.2.e

)<5.1.2.e

@utrecht.nl>
@politie.nl>; 512e

<5.1.2.e

e

2C

2C



T - 5.1.2.e
M-

(@politie.nl5.1.2.e

iu Edhh I LI

The Information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s) to whom it 
is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this message.
Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part of the 
duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail message 
(including any attachments).
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and phishing 
and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended recipiënt. The 
recipiënt concerned will not be notified.

Politie | Eenheid Midden Nederland | Utrecht Stad | Basisteam Utrecht-Noord 
Kaap Hoomdreef 3, 3563 AR Utrecht
Postbus 8300, 3500 ZG Utrecht

E Instagram

----------------------------Disclaimer--------------------------------
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de 
geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een 
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e- 
mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en phishing 
en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn vastgesteld door het 
Forum Standaardisatie.
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt. De 
geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

: 5.1.2.e

i r~ 
UTRECHT
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Antwoord vraag 2, 3, 4, 5, 6 en 7

i Kamerstukken II 2023-2024, 29 754, nr. 694.

De spreker is door een Schengen lidstaat ter fine van toegangsweigering in het SIS 
informatiesysteem gesignaleerd. Dit betekent dat alle Schengen lidstaten hem in

Vraag 3. Is het juist dat de betreffende haatprediker visumvrij door Europa 
reist? Klopt het dat er nog geen inreisverbod is opgelegd? Waarom niet?

Vragen van de leden Bikker (Christenunie), Diederik van Dijk (SGP), Helder (BBB), 
Michon-Derkzen (VVD), Bontenbal (CDA) aan de minister en de staatssecretaris van 
Justitie en Veiligheid over het bericht 'Australische haatprediker ongemoeid naar Utrecht: 
terreurdaden Harnas 'een opsteker"

Vraag 1. Bent u bekend met het bericht 'Australische haatprediker ongemoeid 
naar Utrecht: terreurdaden Harnas 'een opsteker‘?[1]

Vraag 4. Hebben andere lidstaten pogingen gedaan hem te weren? Met welk 
resultaat?

Vraag 5. Hoe verhoudt dit zich tot de brief van oktober jongstleden^2] die zag op 
het versterken van de aanpak van extremistische sprekers en de positie van de 
NCTV hierin en tot de aangenomen motie Diederik van Dijk[3] en de 
mogelijkheid om haat- en angstzaaiers te weren?

Vraag 6. Heeft u mogelijkheden om de haatprediker een inreisverbod op te 
leggen? Zo ja, gaat u dat doen? Zo nee, hoe komt dat?

Vraag 7. Indien dit niet mogelijk is, ziet u andere mogelijkheden - zoals 
bijvoorbeeld een gebiedsverbod - om te voorkomen dat de betreffende prediker 
zaterdag kan opereren en treedt u hiertoe ook in overleg met de burgemeester 
van Utrecht? Hoe wordt daarnaast voorkomen dat deze prediker ook op andere 
plekken in Nederland opereert?

11] Australische haatprediker ongemoeid naar Utrecht: terreurdaden Harnas'een opsteker' | Binnenland | 
Telegraaf.nl
PI 29754-694
B 29754-704

Vraag 2. Deelt u onze zorg dat hier sprake kan zijn van extremistische uitingen 
die ondermijnend zijn aan de democratische rechtsorde en daarom een 
bedreiging kunnen vormen voor de openbare orde en/of nationale veiligheid?

Antwoord vraag 1.
Ja.

De wijze waarop wij in Nederland met elkaar samenleven is een groot goed. In 
Nederland is ruimte voor een grote diversiteit van beschouwingen, opvattingen, 
leefstijlen en kritiek. De grens van die ruimte ligt bij het ondermijnen of bedreigen van 
de democratische rechtsorde zelf. Voor discriminatie, het oproepen tot haat of 
onverdraagzaamheid en geweld op enige grond, is geen plaats in een democratische 
rechtsstaat als de onze. Het kabinet is er daarom alles aan gelegen om krachtig op te 
treden tegen sprekers die met het verspreiden van hun denkbeelden de vrijheden van 
anderen inperken, of zelfs aanzetten tot haat of geweld en hiermee de democratische 
rechtsorde ondermijnen en een bedreiging kunnen vormen voor de openbare orde en/of 
nationale veiligheid. Zo is uw Kamer op 25 oktober geïnformeerd over het versterken 
van de maatregel om extremistische vreemdelingen uit Nederland te weren.1

Telegraaf.nl


Vraag 11. Kunt u deze vragen uiterlijk vrijdag 19 januari beantwoorden?

Vraag 10. Welk contact is er geweest met de gemeente Utrecht? Bent u bezorgd 
dat dit leidt tot radicalisering van jongeren? Zo ja, wat gaat u daar dan tegen 
doen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vragen 8, 9 en 10.
De gemeente Utrecht heeft aangegeven dat er in Utrecht geen plaats is voor 
extremistische sprekers. Hiertoe is de gemeente in gesprek gegaan met de Jaarbeurs en 
organisatie van het evenement om te bekijken wat de mogelijkheden waren om te 
voorkomen dat deze spreker een podium zou krijgen. Ook is er goed contact geweest 
tussen mijn ministerie, de gemeente en veiligheidsdiensten om te zorgen dat deze 
spreker de toegang tot Nederland zou worden geweigerd.

Vraag 8. Bent u bereid een klemmend beroep te doen op de Jaarbeurs om dit 
evenement niet door te laten gaan?

beginsel de toegang zullen weigeren, in lijn met de Schengengrenscode. Indien hij 
Nederland tracht in te reizen, zal zijn toegang geweigerd worden door de Koninklijke 
Marechaussee.

Vraag 9. Welke regelgeving is van toepassing voor de stichting die dit 
organiseert?

Antwoord vraag 11.
Ja.

i1] Australische haatprediker ongemoeid naar Utrecht: terreurdaden Harnas 
'een opsteker' | Binnenland | Teleqraaf.nl
2 29754-694
3 29754-704

Teleqraaf.nl
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IFrom: 5.1.2.e

Sent: Fri, 26 Jan 2024 11:57:34 +0100
"< "<lTo: 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

N @utrecht.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@utrecht.nl>; " @utrecht.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: Re: duiding Hoblos

5.2.1

Van: < @utrecht.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: Thursday, January 25, 2024 4:24:39 PM
Aan: < I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

< @utrecht.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

I < @utrecht.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: FW: duiding Hoblos

Et voila

Met vriendelijke groet,

I II5.1.2.e 5.1.2.e

I I5.1.2.e

5.1.2.e

Qutrecht.nl5.1.2.e

I5.1.2. e

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

466(
(/

Gemeente Utrecht

@utrecht.nl>
Verzonden: donderdag 25 januari 2024 16:11

< @utrecht.nl>Aan: 5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp:

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

@utrecht.nl>; "5.1.2.

@utrecht.nl>; 5.1.2.

@utrecht.nl>;
@utrecht.nl>; 512e @utrecht.nl>; 512e

Van: 5.1.2.

>; " 5.1.2.e 5.1.2.e@utrecht.nl>; "512e
@utrecht.nl>; "512e

utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
Qutrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
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5.1.2.e

Fri, 19 Jan 2024 15:17:21 +0100
@utrecht.nl>; "Jeuken, mr. R. (AP Midden Nederland

5.1.2.e

<lCc: 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

@politie.nl>; "

I "<l5.1.2.e

2024_010_Haatprediker hoort niet thuis in Utrecht - vl.docx, SPOED Kamervragen over haatprediker (240119).docx, Duiding 20

High

Geachte leden van de driehoek,

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

adviseur crisisbeheersing en openbare orde5.1.2.e

’.e

’.e

5.1.2.e

466(

Gemeente Utrecht

5.1.2.

5.1.2.

From: 
Sent: 
To:

F MH.pdf
Importance:

Subject:
Attachments:

Stukken driehoek 19 januari 15:30u
Agenda Driehoek 19 januari 2024.docx, Memo Jaarbeurs.docx, Beantwoording SV

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid
Team Crisisbeheersing en team Openbare orde 
werkdagen: ma, di, do, vr

Hierbij stuur ik u de stukken ter bespreking in de ingelaste driehoek over de bijeenkomst van de stichting Dawah in Jaarbeurs 
morgen.

Dijksma, Sharon" <512e

I

@utrecht.nl>;
@politie.nl

@politie. nl>
5.1.2.e < 5.1.2.e

@om.nl>; "5.12.8
5.1.2.e

@om.nl>

< 5.1.2.e

■

@om.nl>; "Hartskamp, Johan van (J.J." <5.1.2.

@utrecht.nl>; "512e< 5.1.2.e

5.1.2.e

@utrecht.nl>; "
@utrecht.nl>; "512e
< 5.1.2.e

utrecht.nl
politie.nl
http://www.utrecht.nl
utrecht.nl
politie.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
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W

Gemeente Utrecht

Agenda Driehoek Utrecht-Stad

MS Teams

Deelnemers

I
(strategisch adviseur OOV)5.1.2. e

(beleidsadviseur)5.1.2.e

Stad-Utrecht)5.1.2.e

Agendapunten

1.. Opening, agenda en mededelingen

2. Beleidslijn Bijeenkomst Stichting Dawah in de Jaarbeurs 20 januari 2023

3.
Concept beantwoording schriftelijke vragen gemeenteraad Utrecht 'Haatprediker hoort niet thuis in Utrecht’

4.
Concept beantwoording Tweede Kamervragen

5.
Rondvraag

Openbaar Ministerie: dhr. R. Jeuken (Hoofdofficier van Justitie), 

Politie: dhr. J. van Hartskamp (sectorhoofd district Stad-Utrecht),

Plaats
Vervolg
Opgesteld door

Bijeenkomst
Datum
Tijdstip

Driehoek
19 januari 2024
15.30 uur

Gemeente: mw. S. Dijksma (burgemeester, voorzitter), mw. P. Nijmeijer (directeur OOV), 5.1.2e (5.1.2.e

(5.1.2.e
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I5.1.2.e

Thu, 25 Jan 2024 15:50:45 +0100

J5.1.2.e 5.1.2.e

Dag ]5.1.2.e

I I5.1.2.e

< @utrecht.nl>5.1.2.e

Verzonden: Thursday, January 25, 2024 3:44:43 PM

Onderwerp: Annotatie concept morgen

I

^240125 Annotatie ABA

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

I5.1.2.e

I
l@utrecht.nl

(66(
//%

Gemeente Utrecht

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Maatschappelijke Ontwikkeling
Afwezig op woensdag

Wat mij betreft prima. Ook het punt over Hoblos. Goed dat we refereren naar de IND. Wij hebben als gemeente geen 
grondslag/mandaat om een spreker te weigeren/toegang te verbieden.
Met vriendelijke groet,

Hierbij de concept annotatie voor morgen, we voegen de beantwoording van raadsvragen over Hoblos nog toe zometeen. 
Mis jij nog zaken?

@utrecht.nl>
@utrecht.nl>

Ha 5l 2e

I
I

CC: 5.1.2.

5.1.2.e

5.1.2.e

@utrecht.nl>; 5.1.2.
@utrecht.nl>

Re: Annotatie concept morgen

From:
Sent: 
To:
< 5.1.2.8

Subject:

Van: 512e

Aan: 512e

/ 5.1.2.

utrecht.nl
mailto:l@utrecht.nl
http://www.utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
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5.1.2.e

Fri, 19 Jan 2024 15:09:43 +0100
@utrecht.nl>5.1.2.e

FW: concept memo driehoek Jaarbeurs
TOOI 02_2024 Oproep ivm haatprediker.pdf

Voor de driehoek stukken

@politie.nl>
Verzonden: vrijdag 19 januari 2024 14:47

@om.nl>;
5.1.2.e

I5.1.2.e

<5.1.2.e

Onderwerp: RE: concept memo driehoek Jaarbeurs

@utrecht.nl>‘ 5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 19 januari 2024 14:09

I I• 5.1.2.e <5.1.2.e

I I< 5.1.2.e

Allen zie bijgaand een concept memo.

Mag ik jullie reactie zsm!

Hartelijke groet,

I I5.1.2.e

|E: @ utrecht.,nl5.1.2.e

< 
<

Onderwerp: concept memo driehoek Jaarbeurs
Urgentie: Hoog

Strategisch adviseur openbare orde
Gemeente Utrecht | Openbare Orde en Veiligheid

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:

www.utrecht.ni
(let op mijn telefoonummer is gewijzigd)

Bijgaand duiding vanuit NCTV en tevens een TOOI verstrekking. 
Gr 5i2=

@utrecht.nl>; 512e

@utrecht.nl>; 512e

M: 512.

----------------------------Disclaimer--------------------------------
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en zij die van de 
geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.
Kennisneming door anderen is niet toegestaan.
De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een 
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.
Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te informeren en het e- 
mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.
Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen, spam en phishing 
en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden die zijn vastgesteld door het 
Forum Standaardisatie.
Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet bereikt. De 
geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

@utrecht.nl>
@utrecht.nl>; 512e

< 5.1.2.8

Aan: 512e
5.1.2.e

CC: 5.12.6

@om.nl>; 512e
g 5.1.2.e

@utrecht.nl>; 512e

Van: 512e

Van: 512e

Duiding 20 F 512e

@politie.nl>; 512eAan: 512e
< 5.1.2.e

CC: 612.:
< 5.1.2.e

" <5.1.2.e

<5.1.2.e

@utrecht.nl>; 5.1.2.

<s12e
@utrecht.nl>

@utrecht.nl>; 512e

@utrecht.nl>; 512e
< 5.1.2.e

@utrecht.nl>

< 5.1.2.e

<5.1.2.e

@utrecht.nl>

utrecht.nl
politie.nl
utrecht.nl
http://www.utrecht.ni
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
politie.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl
utrecht.nl


The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the individual(s) to whom it 
is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the recipient(s) to read this message.
Access by others is not permitted.
The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may form part of the 
duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.
If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail message 
(including any attachments).
In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses, spam and phishing 
and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set by the Standardization Forum. 
Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the intended recipiënt. The 
recipiënt concerned will not be notified.
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5.1.2.e

Thu, 25 Jan 2024 13:39:22 +0100
@utrecht.nl>5.1.2.e

RE: Tijdlijn PolRad Dawah

Prima uiteengezet!

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

Adviseur OOV / Analist

5.1.2.e

@utrecht.nl5.1.2.e

Q66(
CW /

Gemeente Utrecht

utrecht.nl>
Verzonden: donderdag 25 januari 2024 12:26

I
Onderwerp: Fwd: Tijdlijn PolRad Dawah

Ter info!

@utrecht.nl>
Verzonden: dinsdag, januari 23, 2024 8:32 PM

IAan: 5.1.2.e

@utrecht.nl>
@utrecht.nl>5.1.2.e ' 5.1.2.e

Onderwerp: Re: Tijdlijn PolRad Dawah

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

www.utrecht.nl
Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid 
ma, di, wo, do en vrijochtend

Dat begrijp ik en dat was ook niet mijn vraag. Lijkt me goed om binnenkort nog even samen terug te blikken. Veel gebeurd de 
afgelopen dagen en ongetwijfeld een aantal zaken die we nog kunnen leren.

From:
Sent:
To:
Subject:

< 5.1.2.e

CC: 5126

@utrecht.nl>; 512e

Van: 5.1.2.

@utrecht.nl>; 512e

@utrecht.nl>; 5.1.2.
@utrecht.nl>@utrecht.nl>; 512e

utrecht.nl>; 512e

Van: 5.1.2.

Aan: 5.1 2.
< 5.1.2.e

Tnx 5 l 2e !
En helemaal eens met 5.1.2.

@utrecht.nl>; 512e



@utrecht.nl>
Verzonden: Tuesday, January 23, 2024 7:19:41 PM

I@utrecht.nl>; 5.1.2.e

@utrecht.nl>
5.1.2.e 5.1.2.e

Onderwerp: Re: Tijdlijn PolRad Dawah

Had het zelf niet beter kunnen verwoorden. 

I
@utrecht.nl>Van: 5.1.2.e

Verzonden: Tuesday, January 23, 2024 6:26:31 PM
5.1.2.e

ICC: 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: Re: Tijdlijn PolRad Dawah

Dag allen,

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

@utrecht.nl>
Verzonden: Tuesday, January 23, 2024 3:56:48 PM

@utrecht.nl>
CC: 5.1.2.e 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Onderwerp: Re: Tijdlijn PolRad Dawah

Hola,

I I5.2.1

@utrecht.nl> 
@utrecht.nl>;

We hebben geen checkvragen gesteld omdat wij geen grondslag hebben om dat te doen. Er is deels 
contact opgenomen met Dawah op basis van het gesprek dat we openlijk willen voeren over het 
evenement en dit hebben we te danken aan het feit dat we een goede relatie hebben met Dawah. Onze 
hoofdreden om contact op te nemen was uit angst dat de openbare orde verstoord zou worden, gezien de 
schaal van het evenement. Als we achteraf concrete zorgen zouden hebben, bijvoorbeeld vanuit CTER, 
dan hadden we daar het gesprek over kunnen voeren met Dawah.

 
 
 

 
 

.

Van: 5.1.2.

Aan: 5.1 2.

Aan: 5.1.2.
< 5.1.2.e

CC: s 12e

Van: 512e

@utrecht.nl>; 5.1.2.

@utrecht.nl>; 5.1.2.

Heel fijn dit. Zouden we nog iets scherper kunnen verwoorden welke checkvragen we precies hebben gesteld en welke 
antwoorden er toen kwamen.  521

@utrecht.nl>;
@utrecht.nl>

@utrecht.nl>; 512e
Aan: 5.1 2.

@utrecht.nl>; 512e
@utrecht.nl>; 512e

Vriendelijke groet, 512e

< 512 e

5.2,1 

5.2,1

5.2,1 



Groet,
I I5.1.2.e

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

@utrecht.nl>5.1.2.e

Verzonden: Tuesday, January 23, 2024 1:11:58 PM
@utrecht.nl>

ICC: 5.1.2.e 5.1.2.e

< 5.1.2.e

Onderwerp: Tijdlijn PolRad Dawah

I
Hierbij de tijdlijn. As donderdag hoop ik de tijdlijn van de NCTV er naast te kunnen leggen. Kom je hier verder mee?

Groetjes,

I I5.1.2.e

Ha 5l 2e

@utrecht.nl>;
@utrecht.nl>

Van: 5.1 2.

@utrecht.nl>; 512e
Aan: 512e



Docnr15
5.1.2.e

Fri, 19 Jan 2024 15:08:38 +0100
@utrecht.nl>5.1.2.e

Graag versturen!

Memo Jaarbeurs
Memo Jaarbeurs.docx

From:
Sent:
To:
Subject:
Attachments:

" <5.1.2.e

utrecht.nl


Docnr15

Tijdlijn Dawah - Hoblos- PolRad

• 512e van Dawah-groep gaf aan dat geen politiek gevoelige onderwerpen besproken5.1.2.e

van Dawah, hebben over goed zijn jegens de
ouders en jongeren motiveren om niet dezelfde fouten te maken als hij in het verleden.

. s12e van Dawah-Groep gaf aan dat ze dit evenement goed hebben georganiseerd.5.1.2.e

telefoongesprek mets2e werd gedeeld en CTER wist al van zijn komst af.5.1.2.e

om5.1.2.e

Er waren binnen het casusoverleg geen grote zorgen om zijn komst. De meest opvallende 
uitspraken van de spreker zijn van lang geleden. CTER gaf wel aan dat hij op het vizier staat
van bepaalde 'Jihad Watchers'. De politie heeft contact opgenomen met 512e 
even kennis te maken en eikaars gegevens te delen mocht dit nodig zijn.

zouden worden zoals de situatie in het Midden-Oosten. Vanuit PolRad is nog aangegeven dat 
er zorgen zijn over de hoeveelheid bezoekers en dat het tijdens dit evenement.
Het evenement zou gaan over 'het doel van het leven'. De prediker Hoblos staat bekend om 
zijn manier van prediken: hard schreeuwen. Hiermee bereikt hij al jaren jongeren, ook in

We hebben de betreffende spreker op donderdag 11 januari kort besproken in het 
casusoverleg. Wij bespreken dit soort evenementen met predikers (bijna) altijd in het CO in 
het kader van nieuwe signalen uit de stad aan het begin van ons overleg. Het

4 januari 2024
Vervolgens op 4 januari contact gehad met Dawah-groep over het evenement en deze persoon.

Ze hebben veel vrijwilligers ingezet om alles in goede banen te leiden.
Hij gaf aan dat er eerst een inloop is en ook verschillende predikers aan het woord zullen zijn.
Eén van die predikers is een positief bekende van de gemeente Utrecht.

2 januari 2024
Begin januari kwam spreker en evenement bij team PolRad in beeld en bij college van GU.

Nederland. Hij zou het, volgens de 512e

Week van 8-12 januari
• Er is vanuit PolRad een check gedaan op de spreker. Over de periode sinds 2015. In veel van 

de video's ging het vaak over het leven op straat, deugdzaamheid etc. Er is geen grondslag 
om een diepgaande duiding van een spreker te doen, tenzij sprake is van mogelijke 
radicalisering.
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5.1.2.e

Mon, 22 Jan 2024 15:33:40 +0100
I5.1.2.e

5.1.2.e

RE: Evenement: Purpose of life - georganiseerd door Dawah Groep in de Jaarbeurs

Ha allen,

pak jij dit verder op?

Met vriendelijke groet,

I
I

5.1.2.e

©utrecht nl
I

Q60(

Gemeente Utrecht

5.1.2.e

5.1.2. e

5.1.2.e

5.1.2.e

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid

I
I

Hierbij voorzet voor beantwoording van onderstaand bericht. @5.1.2.

5.1.2.e

@utrecht.nl>@ utrecht.nl >; "5.1.2.

From:
Sent: 
To:
< 5.1.2.e

Cc:
Subject:

5.1.2.e

@utrecht.nl>;"
" <5.1.2.e

@utrecht.nl>

5.1.2I 



@utrecht.nl>

]
- 5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: RE: Evenement: Purpose of life - georganiseerd door Dawah Groep in de Jaarbeurs

vanwege het evenementenkarakter.

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

adviseur openbare orde en veiligheid

I
@utrecht.nl

Q66(
Q 4/

Gemeente Utrecht

|@utrecht.nl>5.1.2.e • 5.1.2.e

5.1.2.e

Onderwerp: FW: Evenement: Purpose of life - georganiseerd door Dawah Groep in de Jaarbeurs

l
van de Dawah groep.

Met vriendelijke groet,

I

512e - 512e 512e 512e 512e

@utrecht.nl5.1.2.e

Van: @utrecht.ni>
Verzonden: maandag 22 januari 2024 11:02

Willen jullie een conceptantwoord formuleren voorde BM. 
Ik hoor het graag terug via BM post, alvast dank!

Gemeente Utrecht
Openbare Orde en Veiligheid 
ma, di, do, vr

512, 5.1.2.e

5.1.2.e

en 5i 2eHoi 5i 2e

Onderstaand een bericht van 5.1.2.

CC: = 2=

CC: 5.1.2.

Hi! Deze is niet van/voor mij. Daarom 5.1.2.

51.2e

Adviseur OOV

toegevoegd (zij had de lead qua OO) en 5.1.2.

@utrecht.nl>; 512e 
@utrecht.nl>

Aan: 5.1 2.

@utrecht.nl>; 512e

Van: 512e
Verzonden: maandag 22 januari 2024 11:21
Aan: @utrecht.nl>; 512e <5.1.2.e

@utrecht.nl>

<5.1.2.e

' 5.1.2.e

@utrecht.nl>; 5.1.2.
@utrecht.nl><5.1.2.e

5.1.2I

2D

2D


